LEI Nº 645, de 26 de março de 2002.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 5.700,00.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), nas  seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

Unidade Orçamentária – 02 – GABINETE DO PREFEITO

02.02.04.124.011.2.006 – Sistema de Controle Interno

3 – Despesas Correntes

3.1 – Pessoal e Encargos Sociais

3.1.90 – Aplicações Diretas

3.1.90.13 – Obrigações Patronais

3.1.90.13.02 – Contribuições Previdenciárias - INSS

Elemento de Despesa – 3.1.90.13.02.01 – INSS – Servidores ........................ R$ 1.500,00

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 3.3.90.14 – Diárias .................................................. R$ 1.000,00

Elemento de Despesa – 3.3.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção ............

............................................................................................................................ R$ 1.000,00

Elemento de Despesa – 3.3.90.46 – Auxílio-Alimentação ........................... R$ 1.100,00

Unidade Orçamentária – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

07.02.08.244.093.2.046 – Assistência Social

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

3.3.90.08 – Outros Benefícios Assistenciais

Elemento de Despesa – 3.3.90.08.01 – Auxílio Funeral ................................ R$ 1.100,00

TOTAL ................................................................................................................ R$ 5.700,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial acima a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

Unidade Orçamentária – 99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.99.99.999.999.2.073 – Reserva de Contingência

9 – Reserva de Contingência

9.9  – Reserva de Contingência

Elemento de Despesa – 9.9.99 – Reserva de Contingência ....................... R$ 5.700,00

TOTAL ................................................................................................................ R$ 5.700,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 26 de março de 2002.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração